Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 13/2020

Roberto Aparecido Cursino Bispo, Vereador em exercício nesta Casa
Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica o que segue com relação a rua atrás da Escola
Vicente Camargo Fonseca:

a) Seja efetuada a pintura das faixas do estacionamento dos ônibus

escolares atrás da Escola Vicente Camargo Fonseca, Rua da Igreja
Congregação Cristã do Brasil;

b) Seja também efetuada a poda das árvores da mesma rua.

J U S T I F I C A T I V A

Ocorre que, as faixas do estacionamento dos ônibus encontram-se
apagadas e há também a necessidade de poda dos galhos das árvores, pois os galhos estão muito
grandes atrapalhando os ônibus estacionarem no local e riscando a pintura dos mesmos.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 18 de maio de 2020.

Roberto Aparecido Cursino Bispo
Vereador